
                                           

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N. 58 

del 20 DICEMBRE 2021 

 C O P I A   C O N F O R M E  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

MESSA IN SICUREZZA ATTRAVERSAMENTO PEDONALE VIA FRACCIA 

INCROCIO SP35 - APPROVAZIONE PERIZIA 

 

 

L’anno duemilaventuno addì venti del mese dicembre alle ore 10,50 nella Sede comunale. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la dr. Giulio GIRALDI con funzioni consultive, 

referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 dell’11.02.2021 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e relativi allegati, tra 

cui il Piano Triennale dei Lavori Pubblici; 

-  che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 dell’11.02.2021 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione del Comune per l’anno 2021 ed il Bilancio per il Triennio 2021/2023; 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 04.03.2021, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG), nelle sue componenti: Finanziaria - Piano degli Obiettivi 

e della Performance; 

-  che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 25.03.2021 è stata approvata la 

prima Variazione del Bilancio di Previsione del Comune per l’anno 2021 ed il Bilancio per il 

triennio 2021/2023 e relativi documenti programmatici; 

 

VISTO: 

-     il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e, in particolare: 

-      l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 109, comma 2, che 

assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

 

RILEVATO che si rende necessario completare la serie di attraversamenti pedonali illuminati su Via 

Circonvallazione realizzando il terzo punto all’intersezione con Via Fraccia; 

 

VISTA la Perizia redatta dall’Area Tecnica comunale che prevede gli interventi sopra descritti e che 

quantifica le opere in complessivi € 20.000,00; 

 

DATO ATTO che la relativa spesa è ascritta al Cap Peg 3018 del Bilancio di previsione 2021-2023 ed 

è interamente finanziata con fondi comunali; 

 

RITENUTO, sulla base di quanto sopra, di provvedere all’approvazione della perizia in argomento, 

garantendo la massima tempestività dell’intervento al fine di tutelare la sicurezza dei pedoni; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i, dai 

Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Finanziaria, rispettivamente in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile della deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE l’allegata Perizia la redatta dall’Area Tecnica comunale inerente ai lavori di 

“Messa in sicurezza attraversamento pedonale Via Fraccia incrocio SP35”, che comporta una spesa 

complessiva di € 20.000,00, come di seguito specificata: 



 Lavori                                                                                                               € 16.235,59  

(di cui per oneri per la sicurezza 
       

    € 649,42)  
 
lavori a base d'asta 

       

    

€ 15.586,17    

       
     

 
Somme a disposizione         

 
IVA 22% 

       

      

  € 3.571,83  
imprevisti e arrotondamenti 

       
   €   192,58  

Totale        

    

€ 20.000,00  

 

 

2. DI DARE ATTO che la relativa spesa è finanziata con fondi comunali e che la stessa trova 

imputazione al Cap. di PEG 3018 –Bilancio 2021 – 2023, esercizio finanziario 2021; 

 

3. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico per il Procedimento è il Geom. Bocca Marcello; 

 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento, con successiva ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in 

considerazione dell’urgenza esposta in parte narrativa. 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE  

f.to Alessandro Busseti 

 

 

Il Vicesindaco 

f.to Paolo Ceria 

 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 20/12/2021 all’Albo Pretorio on-line nel sito 

Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Cassano Spinola, lì  20/12/2021 Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 20/12/2021 giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo Consigliari.  

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Alessandro Busseti 

Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

 

Addì  20/12/2021  Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


